2020 年２月７日

各 位

業績予想値と実績値との差異及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2019 年８月５日付で公表した 2020 年６月期 第２四半期（累

計）の業績予想との差異、および通期の連結業績予想を修正を、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2020 年６月期第２四半期（累計）連結業績予想値と実績との差異（2019 年７月 1 日～2019 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回予想（Ａ）
百万円

5,250

百万円

250

百万円

250

百万円

125

円 銭

12.23

今回修正（Ｂ） 5,206 141 139 43 4.24

増減額（Ｂ－Ａ） △43 △108 △110 △81

増減率（％） △0.8 △43.3 △44.1 △65.3

(参考）前期第 2 四半期実績

(2019 年６月期第 2 四半期)
－ － － － －

（注） 当社は 2019 年６月期第３四半期より四半期連結財務諸表を作成しているため、前期第２四

半期実績については記載しておりません。

２．差異の理由

当第２四半期累計期間の業績におきましては、東日本に大きな被害をもたらした台風 19 号が連休

を直撃した他、10 月の消費増税により当社が出店している商業施設への来客数が反動減となり当初

想定よりその回復が長引いたことから、一部既存店舗の売上高が当初予想を下回る結果となり、売

上高は当初予想を下回ることとなりました。

また利益面につきましても、売上減少に伴う利益減少、事業拡大を見越した人材採用費等の経費

の増加、「固定資産の減損に係る会計基準」に従い、保守的に算出した将来キャッシュ・フローが帳

簿価額を下回る一部の店舗につきまして約 28 百万円の減損損失を計上したことにより当初予想を

下回ることとなりました。

会 社 名 株式会社きちりホールディングス

 （コード番号 ： 3082 東証第一部）

本 社 所 在 地 大阪市中央区安土町二丁目 3 番 13 号

代 表 者 名 代表取締役社長

CEO 兼 COO

平川  昌紀

問 合 せ 先 常務取締役 CFO 葛 原   昭

電 話 番 号 06-6262-3456（代表）

３．2020 年６月期通期 連結業績予想値の修正（2019 年７月 1 日～2020 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）
百万円

10,550

百万円

450

百万円

450

百万円

225

円 銭

22.01

今回修正（Ｂ） 10,506 341 339 143 14.02

増減額（Ｂ－Ａ） △43 △108 △110 △81

増減率（％） △0.4 △24.0 △24.5 △36.3

(参考）前期実績

(2019 年６月期)
9,914 406 376 161 15.78

４．修正の理由

通期業績予想におきましては、消費増税の影響からの回復傾向が見られることから下半期の当初

業績予想を据え置き、当第２四半期連結累計期間までの実績を反映して見直しを行ったものであり

ます。

（注）上記予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づい

ており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上